
         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 04 DE DEZEMBRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1763 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 1                                                                       Início 
     

 ATOS DO PODER EXECUTIVO   

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 
 

O Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei Federal Nº 14.133/2021 e Decreto Municipal Nº 
1.514/2023, de acordo com as decisões e pareceres proferidos nos autos do processo em tela, 
resolve: 
 

01 - ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente contratação, nestes termos: 
 

Processo Administrativo Nº: 113/2025 
Licitação  Nº: 50/2025 
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

MEDICAMENTOS COMUNS, MEDICAMENTOS SUJEITOS A 
CONTROLE ESPECIAL E MATERIAL DE CONSUMO 
ODONTOLÓGICO PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE. 

Data de Adjudicação e 
Homologação: 

02/12/2025 

 
02 – FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇO: 

 
Nome/Razão Social: CAVALLI COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E 

HOSPITALARES LTDA 
CPF/CNPJ Nº: 32.743.242/0001-61 

 
 03 – LOTE/ITEM: 

 
ITEM DESCRIÇÃO DETALHADA 

DO PRODUTO 
CÓDIGO 
CATMAT 

UNID. QUANT. MARCA VALOR 
MÁX. 
UNIT.  
(R$) 

VALOR 
MÁX. 
TOTAL  
(R$) 

1 ACEBROFILINA, 
CONCENTRAÇÃO: 10 
MG,ML, FORMA 
FARMACEUTICA: XAROPE. 
FRASCO 120ML. 

BR0448839 FR 400 CIMED 5,59 2.236,00 

21 BROMOPRIDA, DOSAGEM: 
4 MG,ML, APRESENTAÇÃO: 
GOTAS. FRASCO 20ML. 

BR0269956 FR 150 PRATI 2,36 354,00 

77 LIDOCAÍNA CLORIDRATO, 
DOSAGEM: 2%, 
APRESENTAÇÃO: 
INJETÁVEL. FRASCO 20ML. 

BR0269843 FR 50 
HIPOLABOR 

 
4,42 221,00 

79 LORATADINA, BR0273467 FR 100 CIMED 2,94 294,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 04 DE DEZEMBRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1763 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 2                                                                       Início 
     

 
04 – VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R$ 3.345,00 (três mil trezentos e quarenta e cinco 
reais). 

 
Paço Municipal “29 de Abril” 

Quarto Centenário/PR, 02 de dezembro de 2025 
 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONCENTRAÇÃO: 
1MG,ML, TIPO 
MEDICAMENTO: XAROPE. 
FRASCO 100ML. 

101 SAIS PARA REIDRATAÇÃO 
ORAL, COMPOSIÇÃO: 
SÓDIO, POTÁSSIO, 
CLORETO, CITRATO E 
GLICOSE, 
CONCENTRAÇÃO: 90 
MEQ,L + 20 MEQ,L + 80 
MEQ,L + 30 MEQ,L + 111 
MMOL,L, FORMA 
FARMACÊUTICA: PÓ P, 
SOLUÇÃO ORAL. 
ENVELOPE. 

BR0446105 ENV 300 MAYBEN 0,80 240,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 04 DE DEZEMBRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1763 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 3                                                                       Início 
     

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 
 

O Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei Federal Nº 14.133/2021 e Decreto Municipal Nº 
1.514/2023, de acordo com as decisões e pareceres proferidos nos autos do processo em tela, 
resolve: 
 

01 - ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente contratação, nestes termos: 
 

Processo Administrativo Nº: 113/2025 
Licitação  Nº: 50/2025 
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

MEDICAMENTOS COMUNS, MEDICAMENTOS SUJEITOS A 
CONTROLE ESPECIAL E MATERIAL DE CONSUMO 
ODONTOLÓGICO PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE. 

Data de Adjudicação e 
Homologação: 

02/12/2025 

 
02 – FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇO: 

 
Nome/Razão Social: CIRURGICA NOSSA SENHORA LTDA 

CPF/CNPJ Nº: 24.586.988/0001-80 

 
 03 – LOTE/ITEM: 

 
ITEM DESCRIÇÃO DETALHADA 

DO PRODUTO 
CÓDIGO 
CATMAT 

UNID. QUANT. MARCA VALOR 
MÁX. 
UNIT.  
(R$) 

VALOR 
MÁX. 
TOTAL  
(R$) 

11 AMOXICILINA, 
CONCENTRAÇÃO: 500MG. 

BR0271089 CAPS 1500 
TEUTO 
TEUTO 

0,22 330,00 

49 DOPAMINA, DOSAGEM: 5 
MG,ML, APRESENTAÇÃO: 
SOLUÇÃO INJETÁVEL. 
AMPOLA 10ML. 

BR0268960 AM 10 
TEUTO 
TEUTO 

3,35 33,50 

58 FLUCONAZOL, DOSAGEM: 
150 MG. 

BR0267662 CAPS 200 
MEDQUIMICA 
MEDQUIMICA 

0,6593 131,86 

72 IBUPROFENO, DOSAGEM: 600 
MG. 

BR0267676 COMPR 3000 
VITAMEDIC 
VITAMEDIC 

0,1499 449,70 

73 LACTULOSE, 
CONCENTRAÇÃO: 667 
MG,ML, FORMA 
FARMACEUTICA: XAROPE. 

BR0383750 FR 100 
MAYBEN 
MAYBEN 

5,27 527,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 04 DE DEZEMBRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1763 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 4                                                                       Início 
     

FRASCO 120ML. 
84 METOPROLOL, PRINCÍPIO 

ATIVO: SAL SUCCINATO, 
DOSAGEM: 50 MG, 
APRESENTAÇÃO: LIBERAÇÃO 
CONTROLADA. 

BR0276657 COMPR 5000 
BIOLAB 
BIOLAB 

0,4643 2.321,50 

87 NITROFURANTOÍNA, 
DOSAGEM: 100 MG. 

BR0268273 CAPS 500 
TEUTO 
TEUTO 

0,2797 139,85 

91 PARACETAMOL, DOSAGEM 
COMPRIMIDO: 500 MG. 

BR0267778 COMPR 6000 
HIPOLABOR 
HIPOLABOR 

0,0735 441,00 

99 RIFAMICINA, DOSAGEM: 10 
MG,ML, INDICAÇÃO: SPRAY. 
FRASCO 20ML. 

BR0271140 FR 30 
NATULAB 
NATULAB 

5,71 171,30 

110 TETRACICLINA, DOSAGEM: 
500 MG. 

BR0267393 CAPS 300 
MEDQUIMICA 
MEDQUIMICA 

0,4499 134,97 

112 TROMETAMOL, 
COMPOSIÇÃO: 
FOSFOMICINA, 
CONCENTRAÇÃO: 3G, 
FORMA FARMACÊUTICA: 
GRANULADO. 

BR0449187 ENV 50 

PHARMASCIE
NCE 

PHARMASCIE
NCE 

36,49 1.824,50 

122 CLORPROMAZINA, 100 MG. 

BR0267638 COMP 1500 

UNIÁO 
QUIMICA 

UNIAO 
QUIMICA 

0,4299 644,85 

123 CLORPROMAZINA, 25 MG. 
BR0267635 COMP 400 

CRISTALIA 
CRISTALIA 

0,35 140,00 

125 CLORPROMAZINA, 
CONCENTRAÇÃO: 40 
MG,ML, FORMA 
FARMACEUTICA: SOLUÇÃO 
ORAL - GOTAS - 20ML. 

BR0340207 FR 20 
CRISTALIA 
CRISTALIA 

 
8,83 176,60 

135 HALOPERIDOL, 5 MG. 

BR0267669 COMP 2000 

UNIAO 
QUIMICA 

UNIAO 
QUIMICA 

0,21 420,00 

136 HALOPERIDOL, SAL 
DECANOATO, 50 MG/ML, 
SOLUÇÃO INJETÁVEL - 1ML. BR0292194 AMPOLA 30 

UNIAO 
QUIMICA 

UNIAO 
QUIMICA 

6,04 181,20 

139 LEVOMEPROMAZINA, 25 MG. 
BR0268128 COMP 400 

CRISTALIA 
CRISTALIA 

0,61 244,00 

142 MIDAZOLAM, 5 MG/ML, 
INJETÁVEL - AMPOLA 3ML. BR0268481 AMPOLA 20 

TEUTO 
TEUTO 

2,2499 44,998 

147 TRAMADOL CLORIDRATO, 50 
MG/ML, SOLUÇÃO 
INJETÁVEL - 1ML. 

BR0292382 AMPOLA 500 
TEUTO 
TEUTO 

1,1399 569,95 

149 VALPROATO DE SÓDIO, 
CONCENTRAÇÃO: 50 
MG/ML. FORMA 
FARMACÊUTICA: XAROPE. 
FRASCO DE 100 ML. 

BR0328532 FR 20 
HIPOLABOR 
HIPOLABOR 

6,6399 132,798 

155 IODOPOVIDONA (PVPI). 
CONCENTRAÇÃO: A 10% 
(TEOR DE IODO 1%). FORMA 

BR0398705 FR. 04 
VIC PHARMA 
VIC PHARMA 

44,51 178,04 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 04 DE DEZEMBRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1763 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 5                                                                       Início 
     

 
04 – VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R$ 9.237,62 (nove mil duzentos e trinta e sete reais 
e sessenta e dois centavos). 

 
Paço Municipal “29 de Abril” 

Quarto Centenário/PR, 02 de dezembro de 2025 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

FARMACEUTICA: SOLUÇÃO 
DEGERMANTE. FRASCO 
1000ML. 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 04 DE DEZEMBRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1763 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 6                                                                       Início 
     

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 
 

O Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei Federal Nº 14.133/2021 e Decreto Municipal Nº 
1.514/2023, de acordo com as decisões e pareceres proferidos nos autos do processo em tela, 
resolve: 
 

01 - ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente contratação, nestes termos: 
 

Processo Administrativo Nº: 113/2025 
Licitação  Nº: 50/2025 
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

MEDICAMENTOS COMUNS, MEDICAMENTOS SUJEITOS A 
CONTROLE ESPECIAL E MATERIAL DE CONSUMO 
ODONTOLÓGICO PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE. 

Data de Adjudicação e 
Homologação: 

02/12/2025 

 
02 – FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇO: 

 
Nome/Razão Social: CIRURGICA PRIME LTDA 

CPF/CNPJ Nº: 46.116.717/0001-02 
 

 03 – LOTE/ITEM: 
 

 
 
 
 
 
 

ITEM DESCRIÇÃO DETALHADA 
DO PRODUTO 

CÓDIGO 
CATMAT 

UNID. QUANT. MARCA VALOR 
MÁX. 
UNIT.  
(R$) 

VALOR 
MÁX. TOTAL  

(R$) 

68 HIDRALAZINA, DOSAGEM: 50 
MG. 

BR0268112 DRG 2.000 
NOVARTIS 
NOVARTIS 

0,51 1.020,00 

70 HIDRÓXIDO DE FERRO III, 
CONCENTRAÇÃO: 20 
MG,ML, FORMA 
FARMACEUTICA: SOLUÇÃO 
INJETÁVEL. AMPOLA 5ML. 

BR0448616 AM 500 
BLAU 
BLAU 

11,50 5.750,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 04 DE DEZEMBRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1763 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 7                                                                       Início 
     

 
 
 
04 – VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R$ 6.770,00 (seis mil setecentos e setenta reais). 

 
Paço Municipal “29 de Abril” 

Quarto Centenário/PR, 02 de dezembro de 2025 
 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 04 DE DEZEMBRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1763 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 8                                                                       Início 
     

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 
 

O Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei Federal Nº 14.133/2021 e Decreto Municipal Nº 
1.514/2023, de acordo com as decisões e pareceres proferidos nos autos do processo em tela, 
resolve: 
 

01 - ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente contratação, nestes termos: 
 

Processo Administrativo Nº: 113/2025 
Licitação  Nº: 50/2025 
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

MEDICAMENTOS COMUNS, MEDICAMENTOS SUJEITOS A 
CONTROLE ESPECIAL E MATERIAL DE CONSUMO 
ODONTOLÓGICO PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE. 

Data de Adjudicação e 
Homologação: 

02/12/2025 

 
02 – FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇO: 

 
Nome/Razão Social: E.A. MELO PRODUTOS PARA SAUDE LTDA 

CPF/CNPJ Nº: 57.050.993/0001-23 

 
 03 – LOTE/ITEM: 

 
ITEM DESCRIÇÃO DETALHADA 

DO PRODUTO 
CÓDIGO 
CATMAT 

UNID. QUANT. MARCA VALOR 
MÁX. 
UNIT.  
(R$) 

VALOR 
MÁX. TOTAL  

(R$) 

28 CETOPROFENO, 
CONCENTRAÇAO: 50 
MG,ML, FORMA 
FARMACEUTICA: SOLUÇÃO 
INJETÁVEL. AMPOLA 2ML. 

BR0448845 AM 1200 
CRISTALIA 
AMPOLA 

1,265 1.518,00 

42 DICLOFENACO, 
APRESENTAÇÃO: SAL 
SÓDICO, DOSAGEM: 50 MG. 

BR0271000 COMPR 12000 
ALTEFAR 
COMP 

0,0497 596,40 

44 DIMETICONA, DOSAGEM: 40 
MG. 

BR0269592 COMPR 10000 
BELFAR 
COMP 

0,1135 1.135,00 

51 ESCOPOLAMINA 
BUTILBROMETO, 
APRESENTAÇÃO: 
ASSOCIADA COM DIPIRONA 
SÓDICA, DOSAGEM: 4MG + 
500MG,ML, INDICAÇÃO: 
SOLUÇÃO INJETÁVEL. 

BR0270621 AM 400 
FARMACE 
AMPOLA 

1,472 588,80 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 04 DE DEZEMBRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1763 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 9                                                                       Início 
     

 
04 – VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R$ 6.515,40 (seis mil quinhentos e quinze reais e 
quarenta centavos). 

 
Paço Municipal “29 de Abril” 

Quarto Centenário/PR, 02 de dezembro de 2025 
 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AMPOLA 5ML. 
86 NIMESULIDA, DOSAGEM: 100 

MG. 
BR0273710 COMPR 15000 

CIMED 
COMP 

0,069 1.035,00 

89 ONDANSETRONA 
CLORIDRATO DOSAGEM: 2 
MG/ML, INDICAÇÃO: 
INJETÁVEL. AMPOLA 2ML. 

BR0268504 AM 600 
HYPOFARM

A AMP 
1,127 676,20 

127 ESCITALOPRAM OXALATO. 
CONCENTRAÇÃO: 10 MG. 
FORMA FARMACEUTICA: 
ORODISPERSÍVEL. 

BR0480856 COMP 6900 
CIMED 
COMP 

0,14 966,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 04 DE DEZEMBRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1763 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 10                                                                       Início 
     

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei Federal Nº 14.133/2021 e Decreto Municipal Nº 1.514/2023, 
de acordo com as decisões e pareceres proferidos nos autos do processo em tela, resolve: 
 

01 - ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente contratação, nestes termos: 
 

Processo Administrativo Nº: 113/2025 
Licitação  Nº: 50/2025 
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

MEDICAMENTOS COMUNS, MEDICAMENTOS SUJEITOS A 
CONTROLE ESPECIAL E MATERIAL DE CONSUMO 
ODONTOLÓGICO PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE. 

Data de Adjudicação e 
Homologação: 

02/12/2025 

 
02 – FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇO: 

 
Nome/Razão Social: LICITE SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 

LTDA 
CPF/CNPJ Nº: 34.223.536/0001-98 

 
 03 – LOTE/ITEM: 

 

04 – VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R$ 5.470,00 (cinco mil quatrocentos e setenta 
reais). 

ITEM DESCRIÇÃO DETALHADA DO 
PRODUTO 

CÓDIGO 
CATMAT 

UNID. QUANT. MARCA VALOR 
MÁX. 
UNIT.  
(R$) 

VALOR 
MÁX. 
TOTAL  
(R$) 

33 CLORETO DE SÓDIO, PRINCÍPIO 
ATIVO: 0,9%_ SOLUÇÃO 
INJETÁVEL, APLICAÇÃO: 
SISTEMA FECHADO. BOLSA 
100ML. 

BR0268236 BOL 500 JP JP 3,14 1.570,00 

34 CLORETO DE SÓDIO, PRINCÍPIO 
ATIVO: 0,9%_ SOLUÇÃO 
INJETÁVEL, APLICAÇÃO: 
SISTEMA FECHADO. BOLSA 
250ML. 

BR0268236 BOL 500 JP JP 3,61 1.805,00 

35 CLORETO DE SÓDIO, PRINCÍPIO 
ATIVO: 0,9%_ SOLUÇÃO 
INJETÁVEL, APLICAÇÃO: 
SISTEMA FECHADO. BOLSA 
500ML. 

BR0268236 BOL 500 JP JP 4,19 2.095,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 04 DE DEZEMBRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1763 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 11                                                                       Início 
     

 
Paço Municipal “29 de Abril” 

Quarto Centenário/PR, 02 de dezembro de 2025 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 04 DE DEZEMBRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1763 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 12                                                                       Início 
     

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 
 

O Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei Federal Nº 14.133/2021 e Decreto Municipal Nº 
1.514/2023, de acordo com as decisões e pareceres proferidos nos autos do processo em tela, 
resolve: 
 

01 - ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente contratação, nestes termos: 
 

Processo Administrativo Nº: 113/2025 
Licitação  Nº: 50/2025 
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

MEDICAMENTOS COMUNS, MEDICAMENTOS SUJEITOS A 
CONTROLE ESPECIAL E MATERIAL DE CONSUMO 
ODONTOLÓGICO PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE. 

Data de Adjudicação e 
Homologação: 

02/12/2025 

 
02 – FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇO: 

 
Nome/Razão Social: LOGMEDI COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA 

CPF/CNPJ Nº: 52.179.963/0001-06 

 
 03 – LOTE/ITEM: 

 
ITEM DESCRIÇÃO 

DETALHADA DO 
PRODUTO 

CÓDIGO 
CATMAT 

UNID. QUANT. MARCA VALOR 
MÁX. UNIT.  

(R$) 

VALOR 
MÁX. 
TOTAL  
(R$) 

9 AMIODARONA, 
DOSAGEM: 200 MG. 

BR0267510 COMPR 1500 
BALDACCI 
AMIOBAL 

0,3399 509,85 

13 ATENOLOL, DOSAGEM: 
50 MG. 

BR0267517 COMPR 3000 
EMS EMS 0,0499 149,70 

20 BROMOPRIDA, 
DOSAGEM: 10 MG. 

BR0269954 COMPR 12000 
EMS EMS 0,1519 1.822,80 

22 BUDESONIDA, 
APRESENTAÇÃO: 
AEROSSOL NASAL, 
CONCENTRAÇÃO: 
32MCG,DOSE, 
CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS: FRASCO 
COM VÁLVULA 

BR0266706 FR 30 

EMS EMS 12,53 375,90 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 04 DE DEZEMBRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1763 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 13                                                                       Início 
     

DOSIFICADORA. 
FRASCO 120 DOSES. 

23 CARVEDILOL, 
DOSAGEM: 12,5 MG. 

BR0267564 COMPR 5000 
EMS EMS 0,0699 349,50 

24 CARVEDILOL, 
DOSAGEM: 6,25 MG. 

BR0267565 COMPR 3000 
EMS EMS 0,07 210,00 

48 DIPIRONA SÓDICA, 
DOSAGEM: 500 MG. 

BR0267203 COMPR 10000 
EMS EMS 0,1099 1.099,00 

50 DOXAZOSINA 
MESILATO, 
COMPOSIÇÃO: 2 MG. 

BR0268493 COMPR 1000 
EMS EMS 0,0799 79,90 

54 ESPIRONOLACTONA, 
DOSAGEM: 25 MG. 

BR0267653 COMPR 1000 
EMS EMS 0,20 200,00 

56 FINASTERIDA, 
CONCENTRAÇÃO: 5 
MG. 

BR0275963 COMPR 1000 
EMS EMS 0,25 250,00 

62 GLICLAZIDA, 
CONCENTRAÇÃO: 30 
MG, FORMA 
FARMACÊUTICA: 
LIBERAÇÃO 
PROLONGADA. 

BR0442754 COMPR 5000 

EMS EMS 0,1476 738,00 

71 IBUPROFENO, 
DOSAGEM: 50 MG,ML, 
FORMA 
FARMACÊUTICA: 
SUSPENSÃO ORAL. 
FRASCO 30ML. 

BR0294643 FR 100 

MULTILAB 
BUPROVIL 

2,45 245,00 

80 MEDROXIPROGESTERO
NA ACETATO, 
CONCENTRAÇÃO: 150 
MG,ML, FORMA 
FARMACEUTICA: 
SUSPENSÃO INJETÁVEL. 
AMPOLA 1ML. 

BR0398702 AM 20 

GERMED/C
ONTRACEP 

10,41 208,20 

103 SIMETICONA, 
CONCENTRAÇÃO: 75 
MG,ML, FORMA 
FARMACÊUTICA: 
SOLUÇÃO ORAL - 
GOTAS. FRASCO 15ML. 

BR0412965 FR 300 

EMS EMS 1,38 414,00 

105 SULFAMETOXAZOL, 
COMPOSIÇÃO: 
ASSOCIADO À 
TRIMETOPRIMA, 
CONCENTRAÇÃO: 
40MG + 8MG,ML, 
FORMA 
FARMACÊUTICA: 
SUSPENSÃO ORAL. 
FRASCO 100ML. 

BR0308884 FR 30 

EMS EMS 3,85 115,50 

115 AMITRIPTILINA 
CLORIDRATO, 

BR0267512 COMP 4000 
EMS EMS 0,04 160,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 04 DE DEZEMBRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1763 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 14                                                                       Início 
     

04 – VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R$ 11.317,35 (onze mil trezentos e dezessete reais 
e trinta e cinco centavos. 

 
Paço Municipal “29 de Abril” 

Quarto Centenário/PR, 02 de dezembro de 2025 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DOSAGEM:25 MG. 
119 CLOMIPRAMINA, 25 

MG. 
BR0267522 COMP 2000 

EMS CLO 0,92 1.840,00 

141 METILFENIDATO 
CLORIDRATO, 10 MG. 

BR0272320 COMP 8500 
EMS EMS 0,30 2.550,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 04 DE DEZEMBRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1763 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 15                                                                       Início 
     

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 
 

O Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei Federal Nº 14.133/2021 e Decreto Municipal Nº 
1.514/2023, de acordo com as decisões e pareceres proferidos nos autos do processo em tela, 
resolve: 
 

01 - ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente contratação, nestes termos: 
 

Processo Administrativo Nº: 113/2025 
Licitação  Nº: 50/2025 
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

MEDICAMENTOS COMUNS, MEDICAMENTOS SUJEITOS A 
CONTROLE ESPECIAL E MATERIAL DE CONSUMO 
ODONTOLÓGICO PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE. 

Data de Adjudicação e 
Homologação: 

02/12/2025 

 
02 – FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇO: 

 
Nome/Razão Social: MEDINGA COMERCIAL LTDA 

CPF/CNPJ Nº: 57.742.953/0001-42 
 

 03 – LOTE/ITEM: 
 

ITEM DESCRIÇÃO DETALHADA 
DO PRODUTO 

CÓDIGO 
CATMAT 

UNID. QUANT. MARCA VALOR 
MÁX. 
UNIT.  
(R$) 

VALOR 
MÁX. 
TOTAL  
(R$) 

4 ÁCIDO ASCÓRBICO, 
DOSAGEM: 100 MG,ML, 
TIPO USO: INJETÁVEL. 
AMPOLA 5ML. 

BR0271687 AM 800 HYPOFARMA 0,82 656,00 

85 
NIFEDIPINO, DOSAGEM: 
20 MG. 

BR0448641 COMPR 2000 
NEOQUIMICA
/BRAINFARM

A 
0,15 300,00 

100 RINGER, COMPOSIÇÃO: 
ASSOCIADO COM 
LACTATO DE SÓDIO, 
FORMA FARMACÊUTICA: 
SOLUÇÃO INJETÁVEL, 
CARACTERÍSTICA 
ADICIONAL: SISTEMA 
FECHADO. BOLSA 500ML. 

BR0303292 BOL 200 JP 5,64 1.128,00 

114 VITAMINAS DO BR0274567 AM 1000 HYPOFARMA 1,05 1.050,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 04 DE DEZEMBRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1763 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 16                                                                       Início 
     

 
04 – VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R$ 3.251,60 (três mil, duzentos e cinquenta e um 
reais e sessenta centavos). 

 
Paço Municipal “29 de Abril” 

Quarto Centenário/PR, 02 de dezembro de 2025 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COMPLEXO B, 
COMPOSIÇÃO BÁSICA: 
B1 + B6 + B12, USO: 
SOLUÇÃO INJETÁVEL. 
AMPOLA 2ML. 

132 FLUMAZENIL, 0,1 MG/ML, 
SOLUÇÃO INJETÁVEL - 
AMPOLA 5ML. 

BR0268510 
AMPOL

A 
20 

TEUTO 
 

5,88 117,60 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 04 DE DEZEMBRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1763 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 17                                                                       Início 
     

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 
 

O Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei Federal Nº 14.133/2021 e Decreto Municipal Nº 
1.514/2023, de acordo com as decisões e pareceres proferidos nos autos do processo em tela, 
resolve: 
 

01 - ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente contratação, nestes termos: 
 

Processo Administrativo Nº: 113/2025 
Licitação  Nº: 50/2025 
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

MEDICAMENTOS COMUNS, MEDICAMENTOS SUJEITOS A 
CONTROLE ESPECIAL E MATERIAL DE CONSUMO 
ODONTOLÓGICO PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE. 

Data de Adjudicação e 
Homologação: 

02/12/2025 

 
02 – FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇO: 

 
Nome/Razão Social: RCC - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, CORRELATOS E 

PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA 
CPF/CNPJ Nº: 00.358.519/0001-46 

 
 03 – LOTE/ITEM: 

 

 
 
 
 
 
 
 

ITEM DESCRIÇÃO DETALHADA 
DO PRODUTO 

CÓDIGO 
CATMAT 

UNID. QUANT. MARCA VALOR 
MÁX. 
UNIT.  
(R$) 

VALOR 
MÁX. 
TOTAL  
(R$) 

17 BENZILPENICILINA, 
APRESENTAÇÃO: BENZATINA, 
DOSAGEM: 1.200.000UI, USO: 
INJETÁVEL. FRASCO-
AMPOLA. 

BR0270612 FR-AM 50 

EUROFARMA 
BENZETACIL 
1200000UI 
INJ50FA 

6,65 332,50 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 04 DE DEZEMBRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1763 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 18                                                                       Início 
     

 
04 – VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R$ 332,50 (trezentos e trinta e dois reais). 

 
Paço Municipal “29 de Abril” 

Quarto Centenário/PR, 02 de dezembro de 2025 
 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 04 DE DEZEMBRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1763 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 19                                                                       Início 
     

 
O Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei Federal Nº 14.133/2021 e Decreto Municipal Nº 1.514/2023, 
de acordo com as decisões e pareceres proferidos nos autos do processo em tela, resolve: 
 

01 - ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente contratação, nestes termos: 
 

Processo Administrativo Nº: 113/2025 
Licitação  Nº: 50/2025 
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

MEDICAMENTOS COMUNS, MEDICAMENTOS SUJEITOS A 
CONTROLE ESPECIAL E MATERIAL DE CONSUMO 
ODONTOLÓGICO PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE. 

Data de Adjudicação e 
Homologação: 

02/12/2025 

 
02 – FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇO: 

 
Nome/Razão Social: SANTO REMEDIO -COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO-

HOSPITALAR LTDA 
CPF/CNPJ Nº: 28.643.008/0001-95 

 
 03 – LOTE/ITEM: 

 

04 – VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R$ 6.683,66 (seis mil seiscentos e oitenta e três 
reais e sessenta e seis centavos). 

 

ITEM DESCRIÇÃO DETALHADA 
DO PRODUTO 

CÓDIGO 
CATMAT 

UNID. QUANT. MARCA VALOR 
MÁX. 
UNIT.  
(R$) 

VALOR 
MÁX. 
TOTAL  
(R$) 

2 ACEBROFILINA, 
CONCENTRAÇÃO: 5 
MG,ML, FORMA 
FARMACEUTICA: XAROPE. 
FRASCO 120ML. 

BR0448838 FR 400 

BRAINFARMA 
REGISTRO N° 

155840398001
0 

3,9299 1.571,96 

29 
CICLOBENZAPRINA 
CLORIDRATO, DOSAGEM: 
10 MG. 

BR0282313 COMPR 3000 

CIMED 
REGISTRO N° 

143810174008
3 

0,1039 311,70 

52 
ESCOPOLAMINA 
BUTILBROMETO, DOSAGEM: 
10 MG. 

BR0267283 COMPR 10000 

COSMED 
REGISTRO N° 

178170890011
5 

0,48 4.800,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 04 DE DEZEMBRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1763 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 20                                                                       Início 
     

Paço Municipal “29 de Abril” 
Quarto Centenário/PR, 02 de dezembro de 2025 

 
WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 04 DE DEZEMBRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1763 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 21                                                                       Início 
     

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 
 

O Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei Federal Nº 14.133/2021 e Decreto Municipal Nº 
1.514/2023, de acordo com as decisões e pareceres proferidos nos autos do processo em tela, 
resolve: 
 

01 - ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente contratação, nestes termos: 
 

Processo Administrativo Nº: 113/2025 
Licitação  Nº: 50/2025 
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

MEDICAMENTOS COMUNS, MEDICAMENTOS SUJEITOS A 
CONTROLE ESPECIAL E MATERIAL DE CONSUMO 
ODONTOLÓGICO PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE. 

Data de Adjudicação e 
Homologação: 

02/12/2025 

 
02 – FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇO: 

 
Nome/Razão Social: SSZ DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 

CPF/CNPJ Nº: 49.648.233/0001-94 
 

 03 – LOTE/ITEM: 
 

ITEM DESCRIÇÃO DETALHADA 
DO PRODUTO 

CÓDIGO 
CATMAT 

UNID. QUANT. MARCA VALOR 
MÁX. 
UNIT.  
(R$) 

VALOR 
MÁX. TOTAL  

(R$) 

8 AMINOFILINA, DOSAGEM: 
24 MG,ML, FORMA 
FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO 
INJETÁVEL. AMPOLA 10ML. 

BR0292402 AM 100 HIPOLABOR 2,12 212,00 

14 ATROPINA SULFATO, 
DOSAGEM: 0,25 MG,ML, 
USO: SOLUÇÃO INJETÁVEL. 
AMPOLA 1ML. 

BR0268214 AM 100 FARMACE 0,81 81,00 

30 CIMETIDINA, 
CONCENTRAÇÃO: 150 
MG,ML, FORMA 
FARMACEUTICA: SOLUÇÃO 
INJETÁVEL. AMPOLA 2ML. 

BR0340167 AM 600 TEUTO 0,96 576,00 

39 DEXAMETASONA, BR0292427 AM 200 HYPOFARMA 0,80 160,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 04 DE DEZEMBRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1763 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 22                                                                       Início 
     

DOSAGEM: 4 MG,ML, 
FORMA FARMACÊUTICA: 
SOLUÇÃO INJETÁVEL. 
AMPOLA 2,5ML. 

41 DICLOFENACO, 
APRESENTAÇÃO: SAL 
SÓDICO, DOSAGEM: 
25MG,ML, USO: SOLUÇÃO 
INJETÁVEL. AMPOLA 3ML. 

BR0271003 AM 1200 HYPOFARMA 0,80 960,00 

45 DIOSMINA, COMPOSIÇÃO: 
ASSOCIADA À 
HESPERIDINA, 
CONCENTRAÇÃO: 450MG 
+ 50MG. 

BR0273818 COMPR 10000 TEUTO 0,4998 4.998,00 

46 DIPIRONA SÓDICA, 
DOSAGEM: 500 MG,ML, 
APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO 
INJETÁVEL. AMPOLA 2ML. 

BR0268252 AM 500 TEUTO 0,56 280,00 

47 DIPIRONA SÓDICA, 
DOSAGEM: 500 MG,ML, 
APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO 
ORAL (GOTAS). FRASCO 
10ML. 

BR0267205 FR 200 AIRELA 1,19 238,00 

53 ESCOPOLAMINA 
BUTILBROMETO, DOSAGEM: 
20 MG,ML, INDICAÇÃO: 
SOLUÇÃO INJETÁVEL. 
AMPOLA 1ML. 

BR0267282 AM 200 FARMACE 1,00 200,00 

60 GENTAMICINA, DOSAGEM: 
40 MG,ML, APLICAÇÃO: 
SOLUÇÃO INJETÁVEL. 
AMPOLA 2ML. 

BR0268256 AM 100 SANTISA 0,94 94,00 

65 GLICOSE, 
CONCENTRAÇÃO: 5%, 
INDICAÇÃO: SOLUÇÃO 
INJETÁVEL, 
CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS: SISTEMA 
FECHADO. BOLSA 250ML. 

BR0270092 BOL 150 COPERMED 3,60 540,00 

66 GLICOSE, 
CONCENTRAÇÃO: 5%, 
INDICAÇÃO: SOLUÇÃO 
INJETÁVEL, 
CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS: SISTEMA 
FECHADO. BOLSA 500ML. 

BR0270092 BOL 150 COPERMED 3,84 576,00 

83 METOCLOPRAMIDA 
CLORIDRATO, DOSAGEM: 5 
MG,ML, APRESENTAÇÃO: 
SOLUÇÃO INJETÁVEL. 
AMPOLA 2ML. 

BR0267310 AM 200 CRISTALIA 0,63 126,00 

96 PROMETAZINA 
CLORIDRATO, 

BR0267769 AM 50 HIPOLABOR 3,26 163,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 04 DE DEZEMBRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1763 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 23                                                                       Início 
     

04 – VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R$ 9.904,00 (nove mil novecentos e quatro reais). 
 

Paço Municipal “29 de Abril” 
Quarto Centenário/PR, 02 de dezembro de 2025 

 
WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONCENTRAÇÃO: 
25MG/ML, FORMA 
FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO 
INJETÁVEL. AMPOLA DE 
2ML. 

133 FLUOXETINA, 20 MG. BR0273009 CAPS 10000 TEUTO 0,07 700,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 04 DE DEZEMBRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1763 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 24                                                                       Início 
     

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 
 
 

O Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei Federal Nº 14.133/2021 e Decreto Municipal Nº 1.514/2023, 
de acordo com as decisões e pareceres proferidos nos autos do processo em tela, resolve: 

 
01 - ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente contratação, nestes termos: 

 
Processo Administrativo Nº: 168/2025  

Licitação  Nº: 087/2025 
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
EXECUÇÃO DE “SHOW PIROTÉCNICO” PARA A 
REALIZAÇÃO DAS FESTIVIDADES DO REVEILLON 
2025/2026 NO MUNICÍPIO DE QUARTO 
CENTENÁRIO/PR, COM FORNECIMENTO DE 
MATERIAL E MÃO-DE-OBRA 

Data de Adjudicação e 
Homologação: 

04/12/2025 

 
02 – FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇO: 

 
Nome/Razão Social: MUNDIAL FOGOS LTDA 

CPF/CNPJ Nº: 07.203.347/0001-80 
 

03 – LOTE/ITEM: 
 

Item Especificação Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 SHOW PIROTÉCNICO PARA O DIA 31/12/2025, SENDO INCLUSO O 
FORNECIMENTO DE MATERIAIS, MÃO-DE-OBRA (MONTAGEM, 
EXECUÇÃO E DESMONTAGEM) CONFORME SEGUE: 
TORTAS: 
- 02 TORTAS 100 TUBOS 1,5” - EFEITO VERTICAL  
- 02 TORTAS 50 TUBOS 1,8” - CORES/TRAÇANTES   
- 02 TORTAS 50 TUBOS 1,8” - CRACKLING/EXPLOSÕES  
- 01 TORTA 100 TUBOS 1,8” - VERTICAL/LEQUE 
- 01 TORTA 102 TUBOS 1,8” - LEQUE/EFEITOS  
- 01 TORTA 120 TUBOS 37 MM - CROSSETE  
- 01 TORTA 135 TUBOS 37 MM - CASCATA 
- 01 TORTA 181 TUBOS - SURREAL  
- 01 TORTA 280 TUBOS - SUBLIME  
 
 MORTEIROS: 

SERV 1 31.600,00 31.600,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 04 DE DEZEMBRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1763 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 25                                                                       Início 
     

- 100 MORTEIROS DE 2,5” - CORES E EFEITOS   
- 20 MORTEIROS DE 4” - CORES E EFEITOS   
- 12 MORTEIROS DE 5“ - CORES E  EFEITOS 

 
 

04 – VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R$ 31.600,00 (trinta e um mil e seiscentos reais) 
 
 

Paço Municipal “29 de Abril” 
Quarto Centenário/PR, 04 de dezembro de 2025 

 
 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 04 DE DEZEMBRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1763 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 26                                                                       Início 
     

SERVIÇOS Nº. 183/2024-PMQC, QUE FAZEM ENTRE SI O MUNICÍPIO 
DE QUARTO CENTENÁRIO E A EMPRESA EDITORA BEM PARANA 
LTDA. 
 
 

    São partes integrantes deste instrumento: como CONTRATANTE o MUNICÍPIO DE QUARTO 
CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ/MF Nº. 
01.619.104/0001-41, com sede administrativa na Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, Nº 594, centro, na 
cidade de Quarto Centenário/PR, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, 
brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade RG Nº. 3.971.307-1/SESP-PR e inscrito no CPF/MF Nº. 
539.996.659-04, residente e domiciliado na Avenida Bandeirantes, Nº 444, centro, na cidade de Quarto 
Centenário/PR, e como CONTRATADA a empresa EDITORA BEM PARANA LTDA, pessoa jurídica de direito 
privado, inscrita no CNPJ Nº 76.637.305/0001-70, com sede na Avenida Candido Abreu, N° 707, bairro Centro 
Cívico, na cidade de Curitiba, Estado do Paraná, neste ato representada por seu representante legal, o Sr. 
RONEY RODRIGUES PEREIRA, brasileiro, divorciado, Advogado, portador do RG Nº 1.918.984-8 SSP/PR e inscrito 
no CPF Nº 470.195.909-00, residente e domiciliado na cidade de Curitiba, Estado do Paraná, firmam o presente 
TERMO ADITIVO ao CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº. 183/2024-PMQC (TERMO DE DISPENSA DE 
LICITAÇÃO N° 078/2024), de acordo com os autos do Protocolo Nº 1882/2025-1 e normas contidas na Lei 
Federal Nº. 14.133/2021, mediante as cláusulas e condições seguintes: 

 
 

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO 
 
O presente Termo Aditivo tem por finalidade dilatar o prazo de execução e vigência do contrato 

de prestação de serviços em tela, alterando consequentemente o seu valor global, cujo objeto é 
CONTRATAÇÃO DE JORNAL DIÁRIO DE GRANDE CIRCULAÇÃO NO ESTADO DO PARANÁ PARA PUBLICAÇÃO DE 
EXTRATOS DOS EDITAIS DE LICITAÇÃO E DEMAIS ATOS ADMINISTRATIVOS DESTA MUNICIPALIDADE VISANDO O 
ATENDIMENTO DO DISPOSTO NO ART. 54, §1º, DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021, por mais 12 (doze) meses, 
conforme justificativa vinculada nos autos da Comunicação Interna Nº. 235/2025-SEADM, objetivando a 
continuidade, de modo ininterrupto, dos serviços de publicação dos avisos de licitação em jornal diário de 
grande circulação no estado. 

 
 
CLÁUSULA SEGUNDA – DA PRORROGAÇÃO 
 
O presente contrato terá o prazo de execução e vigência dilatado por mais 12 (doze) meses, 

contados a partir de 20/12/2025, com eficácia legal após a publicação do seu extrato e poderá ser 
prorrogado nos termos da Lei Federal Nº. 14.133/2021. 

 
 
 
CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR 
 
O presente Termo Aditivo tem o valor total de R$ 17.924,40 (dezessete mil, novecentos e vinte e 

quatro reais e quarenta centavos), conforme detalhamento abaixo: 
 

ITEM  DESCRIÇÃO  QUANT.  UNID. VLR. UNIT. R$ VLR. TOTAL R$ 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 04 DE DEZEMBRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1763 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 27                                                                       Início 
     

1. PUBLICAÇÃO DE EXTRATOS 
DOS EDITAIS DE LICITAÇÃO 
E DEMAIS ATOS 
ADMINISTRATIVOS, EM 
JORNAL DIÁRIO DE 
GRANDE CIRCULAÇÃO NO 
ESTADO DO PARANÁ, EM 
MÍDIA IMPRESSA E DIGITAL, 
COM PERIODICIDADE DE, 
NO MÍNIMO, 05 (CINCO) 
EDIÇÕES SEMANAIS, DE 
SEGUNDA A SEXTA-FEIRA. 

1.560 CM/COL  11,49  17.924,40 

 

CLÁUSULA QUARTA - DO PAGAMENTO 

O pagamento será efetuado contra empenho, em até 30 (trinta) dias, após o fornecimento do 
objeto, mediante apresentação de documento fiscal, de acordo com a "Nota de Autorização de Despesa", 
por intermédio da Secretaria Municipal da Fazenda. 

 
 
CLÁUSULA QUINTA – DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL 
 
O presente Termo Aditivo fundamenta-se nos termos do artigo 107, da Lei Federal nº 14.133/2021. 
 

 
CLÁUSULA SEXTA – DA PUBLICAÇÃO 
 
A publicação resumida deste termo aditivo na imprensa oficial, que é condição indispensável para 

sua eficácia, será providenciada pela Administração até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua 
assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data. 

            
 

     CLÁUSULA SÉTIMA - DA RATIFICAÇÃO 
 
Ficam mantidas e ratificadas as demais cláusulas e disposições do Contrato originário que não 

tenham sido modificadas pelo presente Termo Aditivo. 
 
 
E por estarem justas e de pleno acordo, as partes firmam o presente instrumento, em 03 (três) vias, 

de igual forma e teor, para todos os fins de Direito, na presença das testemunhas abaixo. 
 

Quarto Centenário/PR, 03 de dezembro de 2025 
 
 
 
 
 
 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 04 DE DEZEMBRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1763 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 28                                                                       Início 
     

 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO 
CONTRATANTE 

RONEY RODRIGUES PEREIRA 
Representante Legal 

EDITORA BEM PARANA LTDA 
CONTRATADO 

 
Testemunhas: 

 
1. ___________________________ 

Nome: 
CPF: 

2. ___________________________ 
Nome: 

CPF: 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 04 DE DEZEMBRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1763 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 29                                                                       Início 
     

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 118/2025-PMQC 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 050/2025-PMQC 

 
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, pessoa jurídica de 
direito público interno, inscrito no CNPJ Nº 01.619.104/0001-41, com sede administrativa na Avenida 
Dr. Hemerson Siqueira e Silva, Nº 594, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, neste ato 
representado por seu Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, brasileiro, casado, portador do RG 
Nº 3.971.307-1/SESP-PR,  inscrito no CPF Nº 539.996.659-04, residente e domiciliado na Avenida 
Bandeirantes, Nº 444, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR. 
 
FORNECEDOR: CAVALLI COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA, pessoa jurídica de 
direito privado, inscrita no CNPJ Nº 32.743.242/0001-61, com sede na Rua Maria Olimpia Jardim, N° 
370A, bairro Jardim Izabel, na cidade de Campo Mourão, Estado do Paraná, neste ato 
representada por sua representante legal, a Sra. DINAMARA GASPARELLO CAVALLI, portadora do RG 
Nº 132720055-00, inscrita no CPF Nº 081.561.389-02, residente e domiciliada na cidade de Campo 
Mourão/PR. 
 
DO OBJETO: A presente Ata tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS (COMUNS E SUJEITOS A CONTROLE ESPECIAL) E DE MATERIAIS DE CONSUMO 
ODONTOLÓGICO PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, 
especificado no(s) item(ns) do Termo de Referência, anexo do edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
050/2025-PMQC, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta cujo preço tenha sido 
registrado, independentemente de transcrição. 

VALOR REGISTRADO: O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades de cada 
item, fornecedor e as demais condições ofertadas na proposta são as que seguem:  

ITEM DESCRIÇÃO DETALHADA 
DO PRODUTO 

CÓDIGO 
CATMAT 

UNID. QUANT. MARCA VALOR 
MÁX. 
UNIT.  
(R$) 

VALOR 
MÁX. 
TOTAL  
(R$) 

1 ACEBROFILINA, 
CONCENTRAÇÃO: 10 
MG,ML, FORMA 
FARMACEUTICA: XAROPE. 
FRASCO 120ML. 

BR0448839 FR 400 CIMED 5,59 2.236,00 

21 BROMOPRIDA, DOSAGEM: 
4 MG,ML, APRESENTAÇÃO: 
GOTAS. FRASCO 20ML. 

BR0269956 FR 150 PRATI 2,36 354,00 

77 LIDOCAÍNA CLORIDRATO, 
DOSAGEM: 2%, 
APRESENTAÇÃO: 
INJETÁVEL. FRASCO 20ML. 

BR0269843 FR 50 
HIPOLABOR 

 
4,42 221,00 

79 LORATADINA, 
CONCENTRAÇÃO: 
1MG,ML, TIPO 
MEDICAMENTO: XAROPE. 
FRASCO 100ML. 

BR0273467 FR 100 CIMED 2,94 294,00 

101 SAIS PARA REIDRATAÇÃO BR0446105 ENV 300 MAYBEN 0,80 240,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 04 DE DEZEMBRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1763 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 30                                                                       Início 
     

DAS DOTAÇÕES: O pagamento decorrente do objeto desta contratação correrá à conta dos 
recursos da dotação orçamentária: 
 

91 08.009.10.301.0003.2.131.3.3.90.30.00.00. 1001 MATERIAL DE CONSUMO 

92 08.009.10.301.0003.2.131.3.3.90.30.00.00. 1039 MATERIAL DE CONSUMO 

93 08.009.10.301.0003.2.131.3.3.90.30.00.00. 6060 MATERIAL DE CONSUMO 

DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 
(um) ano, contado a partir da data de sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do 
seu extrato, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde 
que comprovado o preço vantajoso. 
 
DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 04 de dezembro de 2025. 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ORAL, COMPOSIÇÃO: 
SÓDIO, POTÁSSIO, 
CLORETO, CITRATO E 
GLICOSE, 
CONCENTRAÇÃO: 90 
MEQ,L + 20 MEQ,L + 80 
MEQ,L + 30 MEQ,L + 111 
MMOL,L, FORMA 
FARMACÊUTICA: PÓ P, 
SOLUÇÃO ORAL. 
ENVELOPE. 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 04 DE DEZEMBRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1763 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 31                                                                       Início 
     

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 119/2025-PMQC 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 050/2025-PMQC 

 
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, pessoa jurídica de 
direito público interno, inscrito no CNPJ Nº 01.619.104/0001-41, com sede administrativa na Avenida 
Dr. Hemerson Siqueira e Silva, Nº 594, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, neste ato 
representado por seu Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, brasileiro, casado, portador do RG 
Nº 3.971.307-1/SESP-PR,  inscrito no CPF Nº 539.996.659-04, residente e domiciliado na Avenida 
Bandeirantes, Nº 444, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR. 
 
FORNECEDOR: SANTO REMEDIO – COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALAR LTDA, pessoa 
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ Nº 28.643.008/0001-95, com sede na AV. Adão Welker, N° 
104, bairro Centro, na cidade de Barão de Cotegipe, Estado do Rio Grande do Sul, neste ato 
representada por sua representante legal, a Sra. VANIA SZYMANSKI, portadora do RG Nº 9051130889 
- SSP-RS, inscrita no CPF Nº 958.464.330-49,  residente e domiciliada na cidade de Porto Alegre/RS. 
 
DO OBJETO: A presente Ata tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS (COMUNS E SUJEITOS A CONTROLE ESPECIAL) E DE MATERIAIS DE CONSUMO 
ODONTOLÓGICO PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, 
especificado no(s) item(ns) do Termo de Referência, anexo do edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
050/2025-PMQC, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta cujo preço tenha sido 
registrado, independentemente de transcrição. 

VALOR REGISTRADO: O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades de cada 
item, fornecedor e as demais condições ofertadas na proposta são as que seguem:  

DAS DOTAÇÕES: O pagamento decorrente do objeto desta contratação correrá à conta dos 
recursos da dotação orçamentária: 
 

91 08.009.10.301.0003.2.131.3.3.90.30.00.00. 1001 MATERIAL DE CONSUMO 

ITEM DESCRIÇÃO DETALHADA 
DO PRODUTO 

CÓDIGO 
CATMAT 

UNID. QUANT. MARCA VALOR 
MÁX. 
UNIT.  
(R$) 

VALOR 
MÁX. 
TOTAL  
(R$) 

2 ACEBROFILINA, 
CONCENTRAÇÃO: 5 
MG,ML, FORMA 
FARMACEUTICA: XAROPE. 
FRASCO 120ML. 

BR0448838 FR 400 

BRAINFARMA 
REGISTRO N° 

155840398001
0 

3,9299 1.571,96 

29 
CICLOBENZAPRINA 
CLORIDRATO, DOSAGEM: 
10 MG. 

BR0282313 COMPR 3000 

CIMED 
REGISTRO N° 

143810174008
3 

0,1039 311,70 

52 
ESCOPOLAMINA 
BUTILBROMETO, DOSAGEM: 
10 MG. 

BR0267283 COMPR 10000 

COSMED 
REGISTRO N° 

178170890011
5 

0,48 4.800,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 04 DE DEZEMBRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1763 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 32                                                                       Início 
     

92 08.009.10.301.0003.2.131.3.3.90.30.00.00. 1039 MATERIAL DE CONSUMO 

93 08.009.10.301.0003.2.131.3.3.90.30.00.00. 6060 MATERIAL DE CONSUMO 

DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 
(um) ano, contado a partir da data de sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do 
seu extrato, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde 
que comprovado o preço vantajoso. 
 
DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 04 de dezembro de 2025. 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 04 DE DEZEMBRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1763 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 33                                                                       Início 
     

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 120/2025-PMQC 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 050/2025-PMQC 

 
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, pessoa jurídica de 
direito público interno, inscrito no CNPJ Nº 01.619.104/0001-41, com sede administrativa na Avenida 
Dr. Hemerson Siqueira e Silva, Nº 594, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, neste ato 
representado por seu Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, brasileiro, casado, portador do RG 
Nº 3.971.307-1/SESP-PR,  inscrito no CPF Nº 539.996.659-04, residente e domiciliado na Avenida 
Bandeirantes, Nº 444, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR. 
 
FORNECEDOR: MEDINGÁ COMERCIAL LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ Nº 
57.742.953/0001-42, com sede na Avenida Herval, N° 3328, bairro Jardim Imperial II, na cidade de 
Maringá, Estado do Paraná, neste ato representada por sua representante legal, a Sra. MARIANA 
PERON BUOSI, portadora do RG Nº 13.570.965-4 SESP/PR, inscrita no CPF Nº 082.406.819-05,  residente 
e domiciliada na cidade de Maringá/PR. 
 
DO OBJETO: A presente Ata tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS (COMUNS E SUJEITOS A CONTROLE ESPECIAL) E DE MATERIAIS DE CONSUMO 
ODONTOLÓGICO PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, 
especificado no(s) item(ns) do Termo de Referência, anexo do edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
050/2025-PMQC, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta cujo preço tenha sido 
registrado, independentemente de transcrição. 

VALOR REGISTRADO: O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades de cada 
item, fornecedor e as demais condições ofertadas na proposta são as que seguem:  

ITEM DESCRIÇÃO DETALHADA 
DO PRODUTO 

CÓDIGO 
CATMAT 

UNID. QUANT. MARCA VALOR 
MÁX. 
UNIT.  
(R$) 

VALOR 
MÁX. 
TOTAL  
(R$) 

4 ÁCIDO ASCÓRBICO, 
DOSAGEM: 100 MG,ML, 
TIPO USO: INJETÁVEL. 
AMPOLA 5ML. 

BR0271687 AM 800 HYPOFARMA 0,82 656,00 

85 
NIFEDIPINO, DOSAGEM: 
20 MG. 

BR0448641 COMPR 2000 
NEOQUIMICA
/BRAINFARM

A 
0,15 300,00 

100 RINGER, COMPOSIÇÃO: 
ASSOCIADO COM 
LACTATO DE SÓDIO, 
FORMA FARMACÊUTICA: 
SOLUÇÃO INJETÁVEL, 
CARACTERÍSTICA 
ADICIONAL: SISTEMA 
FECHADO. BOLSA 500ML. 

BR0303292 BOL 200 JP 5,64 1.128,00 

114 VITAMINAS DO 
COMPLEXO B, 
COMPOSIÇÃO BÁSICA: 
B1 + B6 + B12, USO: 

BR0274567 AM 1000 HYPOFARMA 1,05 1.050,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 04 DE DEZEMBRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1763 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 34                                                                       Início 
     

DAS DOTAÇÕES: O pagamento decorrente do objeto desta contratação correrá à conta dos 
recursos da dotação orçamentária: 
 

91 08.009.10.301.0003.2.131.3.3.90.30.00.00. 1001 MATERIAL DE CONSUMO 

92 08.009.10.301.0003.2.131.3.3.90.30.00.00. 1039 MATERIAL DE CONSUMO 

93 08.009.10.301.0003.2.131.3.3.90.30.00.00. 6060 MATERIAL DE CONSUMO 

DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 
(um) ano, contado a partir da data de sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do 
seu extrato, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde 
que comprovado o preço vantajoso. 
 
DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 04 de dezembro de 2025. 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SOLUÇÃO INJETÁVEL. 
AMPOLA 2ML. 

132 FLUMAZENIL, 0,1 MG/ML, 
SOLUÇÃO INJETÁVEL - 
AMPOLA 5ML. 

BR0268510 
AMPOL

A 
20 

TEUTO 
 

5,88 117,60 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 04 DE DEZEMBRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1763 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 35                                                                       Início 
     

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 121/2025-PMQC 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 050/2025-PMQC 

 
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, pessoa jurídica de 
direito público interno, inscrito no CNPJ Nº 01.619.104/0001-41, com sede administrativa na Avenida 
Dr. Hemerson Siqueira e Silva, Nº 594, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, neste ato 
representado por seu Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, brasileiro, casado, portador do RG 
Nº 3.971.307-1/SESP-PR,  inscrito no CPF Nº 539.996.659-04, residente e domiciliado na Avenida 
Bandeirantes, Nº 444, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR. 
 
FORNECEDOR: SSZ DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita 
no CNPJ Nº 49.648.233/0001-94, com sede na Rua Cuiaba, N° 5548, bairro Alto Alegre, na cidade de 
Cascavel, Estado do Paraná, neste ato representada por seu representante legal, o Sr. ODAIR DA 
SILVA, portador do RG Nº 6.688.258-6 SSP/PR, inscrito no CPF Nº 715.724.811-53,  residente e 
domiciliado na cidade de Cascavel/PR. 
 
DO OBJETO: A presente Ata tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS (COMUNS E SUJEITOS A CONTROLE ESPECIAL) E DE MATERIAIS DE CONSUMO 
ODONTOLÓGICO PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, 
especificado no(s) item(ns) do Termo de Referência, anexo do edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
050/2025-PMQC, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta cujo preço tenha sido 
registrado, independentemente de transcrição. 

VALOR REGISTRADO: O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades de cada 
item, fornecedor e as demais condições ofertadas na proposta são as que seguem:  

ITEM DESCRIÇÃO DETALHADA 
DO PRODUTO 

CÓDIGO 
CATMAT 

UNID. QUANT. MARCA VALOR 
MÁX. 
UNIT.  
(R$) 

VALOR 
MÁX. TOTAL  

(R$) 

8 AMINOFILINA, DOSAGEM: 
24 MG,ML, FORMA 
FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO 
INJETÁVEL. AMPOLA 10ML. 

BR0292402 AM 100 HIPOLABOR 2,12 212,00 

14 ATROPINA SULFATO, 
DOSAGEM: 0,25 MG,ML, 
USO: SOLUÇÃO INJETÁVEL. 
AMPOLA 1ML. 

BR0268214 AM 100 FARMACE 0,81 81,00 

30 CIMETIDINA, 
CONCENTRAÇÃO: 150 
MG,ML, FORMA 
FARMACEUTICA: SOLUÇÃO 
INJETÁVEL. AMPOLA 2ML. 

BR0340167 AM 600 TEUTO 0,96 576,00 

39 DEXAMETASONA, 
DOSAGEM: 4 MG,ML, 
FORMA FARMACÊUTICA: 
SOLUÇÃO INJETÁVEL. 
AMPOLA 2,5ML. 

BR0292427 AM 200 HYPOFARMA 0,80 160,00 

41 DICLOFENACO, BR0271003 AM 1200 HYPOFARMA 0,80 960,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 04 DE DEZEMBRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1763 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 36                                                                       Início 
     

APRESENTAÇÃO: SAL 
SÓDICO, DOSAGEM: 
25MG,ML, USO: SOLUÇÃO 
INJETÁVEL. AMPOLA 3ML. 

45 DIOSMINA, COMPOSIÇÃO: 
ASSOCIADA À 
HESPERIDINA, 
CONCENTRAÇÃO: 450MG 
+ 50MG. 

BR0273818 COMPR 10000 TEUTO 0,4998 4.998,00 

46 DIPIRONA SÓDICA, 
DOSAGEM: 500 MG,ML, 
APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO 
INJETÁVEL. AMPOLA 2ML. 

BR0268252 AM 500 TEUTO 0,56 280,00 

47 DIPIRONA SÓDICA, 
DOSAGEM: 500 MG,ML, 
APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO 
ORAL (GOTAS). FRASCO 
10ML. 

BR0267205 FR 200 AIRELA 1,19 238,00 

53 ESCOPOLAMINA 
BUTILBROMETO, DOSAGEM: 
20 MG,ML, INDICAÇÃO: 
SOLUÇÃO INJETÁVEL. 
AMPOLA 1ML. 

BR0267282 AM 200 FARMACE 1,00 200,00 

60 GENTAMICINA, DOSAGEM: 
40 MG,ML, APLICAÇÃO: 
SOLUÇÃO INJETÁVEL. 
AMPOLA 2ML. 

BR0268256 AM 100 SANTISA 0,94 94,00 

65 GLICOSE, 
CONCENTRAÇÃO: 5%, 
INDICAÇÃO: SOLUÇÃO 
INJETÁVEL, 
CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS: SISTEMA 
FECHADO. BOLSA 250ML. 

BR0270092 BOL 150 COPERMED 3,60 540,00 

66 GLICOSE, 
CONCENTRAÇÃO: 5%, 
INDICAÇÃO: SOLUÇÃO 
INJETÁVEL, 
CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS: SISTEMA 
FECHADO. BOLSA 500ML. 

BR0270092 BOL 150 COPERMED 3,84 576,00 

83 METOCLOPRAMIDA 
CLORIDRATO, DOSAGEM: 5 
MG,ML, APRESENTAÇÃO: 
SOLUÇÃO INJETÁVEL. 
AMPOLA 2ML. 

BR0267310 AM 200 CRISTALIA 0,63 126,00 

96 PROMETAZINA 
CLORIDRATO, 
CONCENTRAÇÃO: 
25MG/ML, FORMA 
FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO 
INJETÁVEL. AMPOLA DE 
2ML. 

BR0267769 AM 50 HIPOLABOR 3,26 163,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 04 DE DEZEMBRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1763 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 37                                                                       Início 
     

DAS DOTAÇÕES: O pagamento decorrente do objeto desta contratação correrá à conta dos 
recursos da dotação orçamentária: 
 

91 08.009.10.301.0003.2.131.3.3.90.30.00.00. 1001 MATERIAL DE CONSUMO 

92 08.009.10.301.0003.2.131.3.3.90.30.00.00. 1039 MATERIAL DE CONSUMO 

93 08.009.10.301.0003.2.131.3.3.90.30.00.00. 6060 MATERIAL DE CONSUMO 

DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 
(um) ano, contado a partir da data de sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do 
seu extrato, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde 
que comprovado o preço vantajoso. 
 
DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 04 de dezembro de 2025. 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

133 FLUOXETINA, 20 MG. BR0273009 CAPS 10000 TEUTO 0,07 700,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 04 DE DEZEMBRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1763 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 38                                                                       Início 
     

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 122/2025-PMQC 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 050/2025-PMQC 

 
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, pessoa jurídica de 
direito público interno, inscrito no CNPJ Nº 01.619.104/0001-41, com sede administrativa na Avenida 
Dr. Hemerson Siqueira e Silva, Nº 594, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, neste ato 
representado por seu Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, brasileiro, casado, portador do RG 
Nº 3.971.307-1/SESP-PR,  inscrito no CPF Nº 539.996.659-04, residente e domiciliado na Avenida 
Bandeirantes, Nº 444, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR. 
 
FORNECEDOR: LOGMEDI COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, 
inscrita no CNPJ Nº 52.179.963/0001-06, com sede na Rod pr-493, N° 3940, bairro Fraron, na cidade 
de Pato Branco, Estado do Paraná, neste ato representada por sua representante legal, a Sra. 
CARLA ADRIANA GRAMS, portadora do RG Nº 3.088.640-2 - SESP/PR, inscrita no CPF Nº 806.312.319-00,  
residente e domiciliada na cidade de Ampére/PR. 
 
DO OBJETO: A presente Ata tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS (COMUNS E SUJEITOS A CONTROLE ESPECIAL) E DE MATERIAIS DE CONSUMO 
ODONTOLÓGICO PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, 
especificado no(s) item(ns) do Termo de Referência, anexo do edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
050/2025-PMQC, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta cujo preço tenha sido 
registrado, independentemente de transcrição. 

VALOR REGISTRADO: O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades de cada 
item, fornecedor e as demais condições ofertadas na proposta são as que seguem:  

ITEM DESCRIÇÃO 
DETALHADA DO 

PRODUTO 

CÓDIGO 
CATMAT 

UNID. QUANT. MARCA VALOR 
MÁX. UNIT.  

(R$) 

VALOR 
MÁX. 
TOTAL  
(R$) 

9 AMIODARONA, 
DOSAGEM: 200 MG. 

BR0267510 COMPR 1500 
BALDACCI 
AMIOBAL 

0,3399 509,85 

13 ATENOLOL, DOSAGEM: 
50 MG. 

BR0267517 COMPR 3000 
EMS EMS 0,0499 149,70 

20 BROMOPRIDA, 
DOSAGEM: 10 MG. 

BR0269954 COMPR 12000 
EMS EMS 0,1519 1.822,80 

22 BUDESONIDA, 
APRESENTAÇÃO: 
AEROSSOL NASAL, 
CONCENTRAÇÃO: 
32MCG,DOSE, 
CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS: FRASCO 
COM VÁLVULA 
DOSIFICADORA. 
FRASCO 120 DOSES. 

BR0266706 FR 30 

EMS EMS 12,53 375,90 

23 CARVEDILOL, BR0267564 COMPR 5000 EMS EMS 0,0699 349,50 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 04 DE DEZEMBRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1763 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 39                                                                       Início 
     

DOSAGEM: 12,5 MG. 
24 CARVEDILOL, 

DOSAGEM: 6,25 MG. 
BR0267565 COMPR 3000 

EMS EMS 0,07 210,00 

48 DIPIRONA SÓDICA, 
DOSAGEM: 500 MG. 

BR0267203 COMPR 10000 
EMS EMS 0,1099 1.099,00 

50 DOXAZOSINA 
MESILATO, 
COMPOSIÇÃO: 2 MG. 

BR0268493 COMPR 1000 
EMS EMS 0,0799 79,90 

54 ESPIRONOLACTONA, 
DOSAGEM: 25 MG. 

BR0267653 COMPR 1000 
EMS EMS 0,20 200,00 

56 FINASTERIDA, 
CONCENTRAÇÃO: 5 
MG. 

BR0275963 COMPR 1000 
EMS EMS 0,25 250,00 

62 GLICLAZIDA, 
CONCENTRAÇÃO: 30 
MG, FORMA 
FARMACÊUTICA: 
LIBERAÇÃO 
PROLONGADA. 

BR0442754 COMPR 5000 

EMS EMS 0,1476 738,00 

71 IBUPROFENO, 
DOSAGEM: 50 MG,ML, 
FORMA 
FARMACÊUTICA: 
SUSPENSÃO ORAL. 
FRASCO 30ML. 

BR0294643 FR 100 

MULTILAB 
BUPROVIL 

2,45 245,00 

80 MEDROXIPROGESTERO
NA ACETATO, 
CONCENTRAÇÃO: 150 
MG,ML, FORMA 
FARMACEUTICA: 
SUSPENSÃO INJETÁVEL. 
AMPOLA 1ML. 

BR0398702 AM 20 

GERMED/C
ONTRACEP 

10,41 208,20 

103 SIMETICONA, 
CONCENTRAÇÃO: 75 
MG,ML, FORMA 
FARMACÊUTICA: 
SOLUÇÃO ORAL - 
GOTAS. FRASCO 15ML. 

BR0412965 FR 300 

EMS EMS 1,38 414,00 

105 SULFAMETOXAZOL, 
COMPOSIÇÃO: 
ASSOCIADO À 
TRIMETOPRIMA, 
CONCENTRAÇÃO: 
40MG + 8MG,ML, 
FORMA 
FARMACÊUTICA: 
SUSPENSÃO ORAL. 
FRASCO 100ML. 

BR0308884 FR 30 

EMS EMS 3,85 115,50 

115 AMITRIPTILINA 
CLORIDRATO, 
DOSAGEM:25 MG. 

BR0267512 COMP 4000 
EMS EMS 0,04 160,00 

119 CLOMIPRAMINA, 25 
MG. 

BR0267522 COMP 2000 
EMS CLO 0,92 1.840,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 04 DE DEZEMBRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1763 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 40                                                                       Início 
     

DAS DOTAÇÕES: O pagamento decorrente do objeto desta contratação correrá à conta dos 
recursos da dotação orçamentária: 
 

91 08.009.10.301.0003.2.131.3.3.90.30.00.00. 1001 MATERIAL DE CONSUMO 

92 08.009.10.301.0003.2.131.3.3.90.30.00.00. 1039 MATERIAL DE CONSUMO 

93 08.009.10.301.0003.2.131.3.3.90.30.00.00. 6060 MATERIAL DE CONSUMO 

DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 
(um) ano, contado a partir da data de sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do 
seu extrato, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde 
que comprovado o preço vantajoso. 
 
DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 04 de dezembro de 2025. 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 123/2025-PMQC 

141 METILFENIDATO 
CLORIDRATO, 10 MG. 

BR0272320 COMP 8500 
EMS EMS 0,30 2.550,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 04 DE DEZEMBRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1763 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 41                                                                       Início 
     

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 050/2025-PMQC 
 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, pessoa jurídica de 
direito público interno, inscrito no CNPJ Nº 01.619.104/0001-41, com sede administrativa na Avenida 
Dr. Hemerson Siqueira e Silva, Nº 594, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, neste ato 
representado por seu Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, brasileiro, casado, portador do RG 
Nº 3.971.307-1/SESP-PR,  inscrito no CPF Nº 539.996.659-04, residente e domiciliado na Avenida 
Bandeirantes, Nº 444, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR. 
 
FORNECEDOR: CIRURGICA NOSSA SENHORA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ 
Nº 24.586.988/0001-80, com sede na Rua Pavão, N° 540, bairro Jardim Bandeirantes, na cidade de 
Arapongas, Estado do Paraná, neste ato representada por sua representante legal, a Sra. LARA 
CARDOSO MACHADO, portadora do RG Nº 14.936.317-3 SESP/PR, inscrita no CPF Nº 131.466.189-23,  
residente e domiciliada na cidade de Londrina/PR. 
 
DO OBJETO: A presente Ata tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS (COMUNS E SUJEITOS A CONTROLE ESPECIAL) E DE MATERIAIS DE CONSUMO 
ODONTOLÓGICO PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, 
especificado no(s) item(ns) do Termo de Referência, anexo do edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
050/2025-PMQC, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta cujo preço tenha sido 
registrado, independentemente de transcrição. 

VALOR REGISTRADO: O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades de cada 
item, fornecedor e as demais condições ofertadas na proposta são as que seguem:  

ITEM DESCRIÇÃO DETALHADA 
DO PRODUTO 

CÓDIGO 
CATMAT 

UNID. QUANT. MARCA VALOR 
MÁX. 
UNIT.  
(R$) 

VALOR 
MÁX. 
TOTAL  
(R$) 

11 AMOXICILINA, 
CONCENTRAÇÃO: 500MG. 

BR0271089 CAPS 1500 
TEUTO 
TEUTO 

0,22 330,00 

49 DOPAMINA, DOSAGEM: 5 
MG,ML, APRESENTAÇÃO: 
SOLUÇÃO INJETÁVEL. 
AMPOLA 10ML. 

BR0268960 AM 10 
TEUTO 
TEUTO 

3,35 33,50 

58 FLUCONAZOL, DOSAGEM: 
150 MG. 

BR0267662 CAPS 200 
MEDQUIMICA 
MEDQUIMICA 

0,6593 131,86 

72 IBUPROFENO, DOSAGEM: 600 
MG. 

BR0267676 COMPR 3000 
VITAMEDIC 
VITAMEDIC 

0,1499 449,70 

73 LACTULOSE, 
CONCENTRAÇÃO: 667 
MG,ML, FORMA 
FARMACEUTICA: XAROPE. 
FRASCO 120ML. 

BR0383750 FR 100 
MAYBEN 
MAYBEN 

5,27 527,00 

84 METOPROLOL, PRINCÍPIO 
ATIVO: SAL SUCCINATO, 
DOSAGEM: 50 MG, 
APRESENTAÇÃO: LIBERAÇÃO 
CONTROLADA. 

BR0276657 COMPR 5000 
BIOLAB 
BIOLAB 

0,4643 2.321,50 

87 NITROFURANTOÍNA, BR0268273 CAPS 500 TEUTO 0,2797 139,85 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 04 DE DEZEMBRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1763 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 42                                                                       Início 
     

DAS DOTAÇÕES: O pagamento decorrente do objeto desta contratação correrá à conta dos 

DOSAGEM: 100 MG. TEUTO 
91 PARACETAMOL, DOSAGEM 

COMPRIMIDO: 500 MG. 
BR0267778 COMPR 6000 

HIPOLABOR 
HIPOLABOR 

0,0735 441,00 

99 RIFAMICINA, DOSAGEM: 10 
MG,ML, INDICAÇÃO: SPRAY. 
FRASCO 20ML. 

BR0271140 FR 30 
NATULAB 
NATULAB 

5,71 171,30 

110 TETRACICLINA, DOSAGEM: 
500 MG. 

BR0267393 CAPS 300 
MEDQUIMICA 
MEDQUIMICA 

0,4499 134,97 

112 TROMETAMOL, 
COMPOSIÇÃO: 
FOSFOMICINA, 
CONCENTRAÇÃO: 3G, 
FORMA FARMACÊUTICA: 
GRANULADO. 

BR0449187 ENV 50 

PHARMASCIE
NCE 

PHARMASCIE
NCE 

36,49 1.824,50 

122 CLORPROMAZINA, 100 MG. 

BR0267638 COMP 1500 

UNIÁO 
QUIMICA 

UNIAO 
QUIMICA 

0,4299 644,85 

123 CLORPROMAZINA, 25 MG. 
BR0267635 COMP 400 

CRISTALIA 
CRISTALIA 

0,35 140,00 

125 CLORPROMAZINA, 
CONCENTRAÇÃO: 40 
MG,ML, FORMA 
FARMACEUTICA: SOLUÇÃO 
ORAL - GOTAS - 20ML. 

BR0340207 FR 20 
CRISTALIA 
CRISTALIA 

 
8,83 176,60 

135 HALOPERIDOL, 5 MG. 

BR0267669 COMP 2000 

UNIAO 
QUIMICA 

UNIAO 
QUIMICA 

0,21 420,00 

136 HALOPERIDOL, SAL 
DECANOATO, 50 MG/ML, 
SOLUÇÃO INJETÁVEL - 1ML. BR0292194 AMPOLA 30 

UNIAO 
QUIMICA 

UNIAO 
QUIMICA 

6,04 181,20 

139 LEVOMEPROMAZINA, 25 MG. 
BR0268128 COMP 400 

CRISTALIA 
CRISTALIA 

0,61 244,00 

142 MIDAZOLAM, 5 MG/ML, 
INJETÁVEL - AMPOLA 3ML. BR0268481 AMPOLA 20 

TEUTO 
TEUTO 

2,2499 44,998 

147 TRAMADOL CLORIDRATO, 50 
MG/ML, SOLUÇÃO 
INJETÁVEL - 1ML. 

BR0292382 AMPOLA 500 
TEUTO 
TEUTO 

1,1399 569,95 

149 VALPROATO DE SÓDIO, 
CONCENTRAÇÃO: 50 
MG/ML. FORMA 
FARMACÊUTICA: XAROPE. 
FRASCO DE 100 ML. 

BR0328532 FR 20 
HIPOLABOR 
HIPOLABOR 

6,6399 132,798 

155 IODOPOVIDONA (PVPI). 
CONCENTRAÇÃO: A 10% 
(TEOR DE IODO 1%). FORMA 
FARMACEUTICA: SOLUÇÃO 
DEGERMANTE. FRASCO 
1000ML. 

BR0398705 FR. 04 
VIC PHARMA 
VIC PHARMA 

44,51 178,04 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 04 DE DEZEMBRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1763 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 43                                                                       Início 
     

recursos da dotação orçamentária: 
 

91 08.009.10.301.0003.2.131.3.3.90.30.00.00. 1001 MATERIAL DE CONSUMO 

92 08.009.10.301.0003.2.131.3.3.90.30.00.00. 1039 MATERIAL DE CONSUMO 

93 08.009.10.301.0003.2.131.3.3.90.30.00.00. 6060 MATERIAL DE CONSUMO 

DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 
(um) ano, contado a partir da data de sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do 
seu extrato, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde 
que comprovado o preço vantajoso. 
 
DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 04 de dezembro de 2025. 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 04 DE DEZEMBRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1763 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 44                                                                       Início 
     

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 124/2025-PMQC 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 050/2025-PMQC 

 
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, pessoa jurídica de 
direito público interno, inscrito no CNPJ Nº 01.619.104/0001-41, com sede administrativa na Avenida 
Dr. Hemerson Siqueira e Silva, Nº 594, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, neste ato 
representado por seu Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, brasileiro, casado, portador do RG 
Nº 3.971.307-1/SESP-PR,  inscrito no CPF Nº 539.996.659-04, residente e domiciliado na Avenida 
Bandeirantes, Nº 444, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR. 
 
FORNECEDOR: RCC – DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, CORRELATOS E PRODUTOS MEDICOA E 
HOSPITALARES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ Nº 00.358.519/0001-46, com 
sede na Rua Buarque de Macedo, N° 296, bairro São Geraldo, na cidade de Porto Alegre, Estado 
do Rio Grande do Sul, neste ato representada por sua representante legal, a Sra. REGINA CELIA DA 
CUNHA, portadora do RG Nº 8029265843 - SJS, inscrita no CPF Nº 577.154.750-68,  residente e 
domiciliada na cidade de Porto Alegre/RS. 
 
DO OBJETO: A presente Ata tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS (COMUNS E SUJEITOS A CONTROLE ESPECIAL) E DE MATERIAIS DE CONSUMO 
ODONTOLÓGICO PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, 
especificado no(s) item(ns) do Termo de Referência, anexo do edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
050/2025-PMQC, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta cujo preço tenha sido 
registrado, independentemente de transcrição. 

VALOR REGISTRADO: O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades de cada 
item, fornecedor e as demais condições ofertadas na proposta são as que seguem:  

DAS DOTAÇÕES: O pagamento decorrente do objeto desta contratação correrá à conta dos recursos 
da dotação orçamentária: 

91 08.009.10.301.0003.2.131.3.3.90.30.00.00. 1001 MATERIAL DE CONSUMO 

92 08.009.10.301.0003.2.131.3.3.90.30.00.00. 1039 MATERIAL DE CONSUMO 

93 08.009.10.301.0003.2.131.3.3.90.30.00.00. 6060 MATERIAL DE CONSUMO 

DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 
(um) ano, contado a partir da data de sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do 

ITEM DESCRIÇÃO DETALHADA 
DO PRODUTO 

CÓDIGO 
CATMAT 

UNID. QUANT. MARCA VALOR 
MÁX. 
UNIT.  
(R$) 

VALOR 
MÁX. 
TOTAL  
(R$) 

17 BENZILPENICILINA, 
APRESENTAÇÃO: BENZATINA, 
DOSAGEM: 1.200.000UI, USO: 
INJETÁVEL. FRASCO-
AMPOLA. 

BR0270612 FR-AM 50 

EUROFARMA 
BENZETACIL 
1200000UI 
INJ50FA 

6,65 332,50 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 04 DE DEZEMBRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1763 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 45                                                                       Início 
     

seu extrato, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde 
que comprovado o preço vantajoso. 
 
DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 04 de dezembro de 2025.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 04 DE DEZEMBRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1763 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 46                                                                       Início 
     

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 125/2025-PMQC 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 050/2025-PMQC 

 
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, pessoa jurídica de 
direito público interno, inscrito no CNPJ Nº 01.619.104/0001-41, com sede administrativa na Avenida 
Dr. Hemerson Siqueira e Silva, Nº 594, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, neste ato 
representado por seu Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, brasileiro, casado, portador do RG 
Nº 3.971.307-1/SESP-PR,  inscrito no CPF Nº 539.996.659-04, residente e domiciliado na Avenida 
Bandeirantes, Nº 444, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR. 
 
FORNECEDOR: E. A. MELO PRODUTOS PARA SAUDE LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no 
CNPJ Nº 57.050.993/0001-23, com sede na Avenida Bento Munhoz da Rocha Neto, N° 1266, bairro Centro, 
na cidade de Goioerê, Estado do Paraná, neste ato representada por seu representante legal, o Sr. 
EMERSON AMANCIO DE MELO, portador do RG Nº 5.532.598-7 SESP/PR, inscrito no CPF Nº 869.947.279-04, 
residente e domiciliado na cidade de Goioerê/PR. 
 
DO OBJETO: A presente Ata tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS (COMUNS E SUJEITOS A CONTROLE ESPECIAL) E DE MATERIAIS DE CONSUMO 
ODONTOLÓGICO PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, 
especificado no(s) item(ns) do Termo de Referência, anexo do edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
050/2025-PMQC, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta cujo preço tenha sido 
registrado, independentemente de transcrição. 

VALOR REGISTRADO: O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades de cada 
item, fornecedor e as demais condições ofertadas na proposta são as que seguem:  

ITEM DESCRIÇÃO DETALHADA 
DO PRODUTO 

CÓDIGO 
CATMAT 

UNID. QUANT. MARCA VALOR 
MÁX. 
UNIT.  
(R$) 

VALOR 
MÁX. TOTAL  

(R$) 

28 CETOPROFENO, 
CONCENTRAÇAO: 50 
MG,ML, FORMA 
FARMACEUTICA: SOLUÇÃO 
INJETÁVEL. AMPOLA 2ML. 

BR0448845 AM 1200 
CRISTALIA 
AMPOLA 

1,265 1.518,00 

42 DICLOFENACO, 
APRESENTAÇÃO: SAL 
SÓDICO, DOSAGEM: 50 MG. 

BR0271000 COMPR 12000 
ALTEFAR 
COMP 

0,0497 596,40 

44 DIMETICONA, DOSAGEM: 40 
MG. 

BR0269592 COMPR 10000 
BELFAR 
COMP 

0,1135 1.135,00 

51 ESCOPOLAMINA 
BUTILBROMETO, 
APRESENTAÇÃO: 
ASSOCIADA COM DIPIRONA 
SÓDICA, DOSAGEM: 4MG + 
500MG,ML, INDICAÇÃO: 
SOLUÇÃO INJETÁVEL. 
AMPOLA 5ML. 

BR0270621 AM 400 
FARMACE 
AMPOLA 

1,472 588,80 

86 NIMESULIDA, DOSAGEM: 100 
MG. 

BR0273710 COMPR 15000 
CIMED 
COMP 

0,069 1.035,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 04 DE DEZEMBRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1763 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 47                                                                       Início 
     

DAS DOTAÇÕES: O pagamento decorrente do objeto desta contratação correrá à conta dos recursos 
da dotação orçamentária: 

91 08.009.10.301.0003.2.131.3.3.90.30.00.00. 1001 MATERIAL DE CONSUMO 

92 08.009.10.301.0003.2.131.3.3.90.30.00.00. 1039 MATERIAL DE CONSUMO 

93 08.009.10.301.0003.2.131.3.3.90.30.00.00. 6060 MATERIAL DE CONSUMO 

DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 
(um) ano, contado a partir da data de sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do 
seu extrato, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde 
que comprovado o preço vantajoso. 
 
DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 04 de dezembro de 2025.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

89 ONDANSETRONA 
CLORIDRATO DOSAGEM: 2 
MG/ML, INDICAÇÃO: 
INJETÁVEL. AMPOLA 2ML. 

BR0268504 AM 600 
HYPOFARM

A AMP 
1,127 676,20 

127 ESCITALOPRAM OXALATO. 
CONCENTRAÇÃO: 10 MG. 
FORMA FARMACEUTICA: 
ORODISPERSÍVEL. 

BR0480856 COMP 6900 
CIMED 
COMP 

0,14 966,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 04 DE DEZEMBRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1763 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 48                                                                       Início 
     

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 126/2025-PMQC 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 050/2025-PMQC 

 
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, pessoa jurídica de 
direito público interno, inscrito no CNPJ Nº 01.619.104/0001-41, com sede administrativa na Avenida 
Dr. Hemerson Siqueira e Silva, Nº 594, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, neste ato 
representado por seu Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, brasileiro, casado, portador do RG 
Nº 3.971.307-1/SESP-PR,  inscrito no CPF Nº 539.996.659-04, residente e domiciliado na Avenida 
Bandeirantes, Nº 444, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR. 
 
FORNECEDOR: LICITE SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, pessoa jurídica de direito 
privado, inscrita no CNPJ Nº 34.223.536/0001-98, com sede na Rua ROD PR-317, N° 6752, BRCAO A, 
bairro Parque Industrial 200, na cidade de Maringá, Estado do Paraná, neste ato representada por 
seu representante legal, o Sr. MARCOS HENRIQUE LAHOUD, portador do RG Nº 15.466.272-3 SESP/PR, 
inscrito no CPF Nº 000.744.681-03,  residente e domiciliado na cidade de Maringá/PR. 
 
DO OBJETO: A presente Ata tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS (COMUNS E SUJEITOS A CONTROLE ESPECIAL) E DE MATERIAIS DE CONSUMO 
ODONTOLÓGICO PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, 
especificado no(s) item(ns) do Termo de Referência, anexo do edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
050/2025-PMQC, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta cujo preço tenha sido 
registrado, independentemente de transcrição. 

VALOR REGISTRADO: O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades de cada 
item, fornecedor e as demais condições ofertadas na proposta são as que seguem:  

DAS DOTAÇÕES: O pagamento decorrente do objeto desta contratação correrá à conta dos recursos 
da dotação orçamentária: 

91 08.009.10.301.0003.2.131.3.3.90.30.00.00. 1001 MATERIAL DE CONSUMO 

92 08.009.10.301.0003.2.131.3.3.90.30.00.00. 1039 MATERIAL DE CONSUMO 

ITEM DESCRIÇÃO DETALHADA DO 
PRODUTO 

CÓDIGO 
CATMAT 

UNID. QUANT. MARCA VALOR 
MÁX. 
UNIT.  
(R$) 

VALOR 
MÁX. 
TOTAL  
(R$) 

33 CLORETO DE SÓDIO, PRINCÍPIO 
ATIVO: 0,9%_ SOLUÇÃO 
INJETÁVEL, APLICAÇÃO: 
SISTEMA FECHADO. BOLSA 
100ML. 

BR0268236 BOL 500 JP JP 3,14 1.570,00 

34 CLORETO DE SÓDIO, PRINCÍPIO 
ATIVO: 0,9%_ SOLUÇÃO 
INJETÁVEL, APLICAÇÃO: 
SISTEMA FECHADO. BOLSA 
250ML. 

BR0268236 BOL 500 JP JP 3,61 1.805,00 

35 CLORETO DE SÓDIO, PRINCÍPIO 
ATIVO: 0,9%_ SOLUÇÃO 
INJETÁVEL, APLICAÇÃO: 
SISTEMA FECHADO. BOLSA 
500ML. 

BR0268236 BOL 500 JP JP 4,19 2.095,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 04 DE DEZEMBRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1763 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 49                                                                       Início 
     

93 08.009.10.301.0003.2.131.3.3.90.30.00.00. 6060 MATERIAL DE CONSUMO 

DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 
(um) ano, contado a partir da data de sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do 
seu extrato, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde 
que comprovado o preço vantajoso. 
 
DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 04 de dezembro de 2025.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 04 DE DEZEMBRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1763 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 50                                                                       Início 
     

 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 127/2025-PMQC 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 050/2025-PMQC 

 
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, pessoa jurídica de direito 
público interno, inscrito no CNPJ Nº 01.619.104/0001-41, com sede administrativa na Avenida Dr. 
Hemerson Siqueira e Silva, Nº 594, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, neste ato representado 
por seu Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, brasileiro, casado, portador do RG Nº 3.971.307-1/SESP-
PR,  inscrito no CPF Nº 539.996.659-04, residente e domiciliado na Avenida Bandeirantes, Nº 444, centro, 
na cidade de Quarto Centenário/PR. 
 
FORNECEDOR: CIRURGICA PRIME LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ Nº 
46.116.717/0001-02, com sede na Rua Machado de Assis, N° 583, bairro zona 06, na cidade de Maringá, 
Estado do Paraná, neste ato representada por seu representante legal, o Sr. SERGIO LUIZ DE SOUZA 
JUNIOR, portador da CNH sob n° 03791512934 – DETRAN/PR, inscrito no CPF Nº 048.260.599-57, residente e 
domiciliado na cidade de Itambé/PR. 
 
DO OBJETO: A presente Ata tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS (COMUNS E SUJEITOS A CONTROLE ESPECIAL) E DE MATERIAIS DE CONSUMO 
ODONTOLÓGICO PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, 
especificado no(s) item(ns) do Termo de Referência, anexo do edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
050/2025-PMQC, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta cujo preço tenha sido 
registrado, independentemente de transcrição. 

VALOR REGISTRADO: O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades de cada item, 
fornecedor e as demais condições ofertadas na proposta são as que seguem:  

DAS DOTAÇÕES: O pagamento decorrente do objeto desta contratação correrá à conta dos recursos 
da dotação orçamentária: 

91 08.009.10.301.0003.2.131.3.3.90.30.00.00. 1001 MATERIAL DE CONSUMO 

92 08.009.10.301.0003.2.131.3.3.90.30.00.00. 1039 MATERIAL DE CONSUMO 

93 08.009.10.301.0003.2.131.3.3.90.30.00.00. 6060 MATERIAL DE CONSUMO 

ITEM DESCRIÇÃO DETALHADA 
DO PRODUTO 

CÓDIGO 
CATMAT 

UNID. QUANT. MARCA VALOR 
MÁX. 
UNIT.  
(R$) 

VALOR 
MÁX. TOTAL  

(R$) 

68 HIDRALAZINA, DOSAGEM: 50 
MG. 

BR0268112 DRG 2.000 
NOVARTIS 
NOVARTIS 

0,51 1.020,00 

70 HIDRÓXIDO DE FERRO III, 
CONCENTRAÇÃO: 20 
MG,ML, FORMA 
FARMACEUTICA: SOLUÇÃO 
INJETÁVEL. AMPOLA 5ML. 

BR0448616 AM 500 
BLAU 
BLAU 

11,50 5.750,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 04 DE DEZEMBRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1763 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 51                                                                       Início 
     

DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) 
ano, contado a partir da data de sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato, 
podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que 
comprovado o preço vantajoso. 
 
DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 04 de dezembro de 2025.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUINTA-FEIRA, 04 DE DEZEMBRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1763 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 52                                                                       Início 
     

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO 

 

 

 

 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos 
Políticos e as Entidades Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da 
Lei nº. 9.452/97 que os recursos provenientes da União, encontram-se registrados em sistemas de 
gestão, cujos, registros podem ser conferidos no portal de transparências, aba Execução (Receita) 
Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos 1.7.1 Transferências da União e 
de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades. 
 
OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade 
Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

 

 

 

 

 

WILSON AKIO ABE 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 
CARLOS AUGUSTO DA SILVA 

Secretário Municipal da Fazenda Interino 
 
 


		2025-12-04T15:14:20-0300
	MARCOS ANTONIO DA SILVA DE CRISTO:00721477925




